（A类）
昆明海口工业园区管委会（街道办事处）文件
海工管〔2018〕40号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
 昆明海口工业园区管委会（海口街道办事处）
关于对2018年区十六届人大二次会议
第332号建议的答复
潘贻付代表：

您在昆明市西山区十六届人大二次会议上提出的《关于给予协调解决昆明海口工业园区入园项目“未批先建”手续办理的建议》，已交我处研究办理，现答复如下：

一、基本情况

2008年以来，按照当时各级招商引资政策和项目推进的方式，昆明海口工业园区参照《昆明市人民政府关于促进经济平稳较快发展的意见（试行）》（昆政发〔2012〕57号）文件相关精神，允许企业在符合产业政策、城市发展规划、土地利用总体规划等前提下可采取边开工、边完善手续的方式推进项目，海口工业园区有共44户企业按此方式开展项目建设，因此形成了“未批先建”等前期手续未完善的历史遗留问题，现因现行政策变化，在手续办理工程中遇到了面临罚款以及土地、规划等手续难以完善的共性问题。

二、意见建议办理情况

（一）积极与市、区级规划部门对接推进海口规划报批工作

《昆明市西山区海口片区总体规划（2016-2030）》于2018年3月5日经2018年第3次昆明市城乡规划委员会审议通过，于2018年7月20日至8月30日完成了批前公示，公示期满无异议，于8月31日上报请示区政府请予帮助协调市政府尽快予以批准实施，区政府于9月5日上报请示市政府；《昆明市西山区海口片区控制性详细规划》于2018年4月17日上报区规划分局，于4月20日上报市规划局，2018年7月3日，收到市规划局审查意见，根据审查意见和要求经多次与文体局、市保障性住房建设开发有限公司、昆明轨道交通集团有限公司等部门对接并对《昆明市西山区海口片区控制性详细规划》进行了修改完善后，于2018年8月27日报规划分局，待报市局业务办公会审核。

（二）参照协办单位区规划分局的协办意见，已对海口入园企业“未批先建”情况进行了认真梳理并上报西山区政府。经海口工业园区、街道办事处领导以及人大代表多次向区政府汇报，区政府领导高度重视，成立了以区委副书记、区政府区长陈瑞斌同志为组长、区级各职能部门为成员单位的“西山区加快海口工业园区部门项目规范性手续办理领导小组”，并专门研究制定了《西山区关于推进海口工业园区部分项目规范性手续办理的实施方案》，加快推进“未批先建”项目手续办理工作。

三、下一步工作方向

在 “西山区加快海口工业园区部分项目规范性手续办理领导小组” 领导下，全力配合开展好入园“未批先建”项目手续办理工作。

希望您一如既往地关心、支持我区各项事业的建设和发展。
联系人及电话：胡昕翔   18987761979

                       昆明海口工业园区管理委员会

                      西山区海口街道办事处

                        2018年10月10日

	昆明海口工业园区管委会（街道）行政办公室   2018年10月10日印

PAGE
——1——